

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1038600512004,
представлены при внесении в ЕИРЮЛ
записи от 30.10.2020 за ГРН 2208600598039



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 26D34500C8ABD58E42705B7F76034126
Владелец: Лисовая-Колпакова Екатерина Дмитриевна
ИФНС России по Сургутскому району ХМАО-Югры
Действителен с 27.05.2020 по 27.05.2021

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от 17.07.2020 № 1031

«О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 70
«Голубок»

Заместитель Главы города

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 70 «Голубок»

Изменения в устав

1. В разделе I:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок» (далее – учреждение) реорганизовано в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 39 «Белоснежка» на основании распоряжения Администрации города от 06.05.2020 № 656 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 70 «Голубок» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 39 «Белоснежка».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 70 «Голубок» переименовано в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок» на основании распоряжения Администрации города от 14.03.2014 № 620 «О переименовании муниципальных дошкольных образовательных организаций города Сургута».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 70

«Голубок» создано на основании распоряжения Администрации города от 09.03.2011 № 459 «Об изменении типа муниципальных образовательных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных образовательных учреждений».

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида II категории № 70 «Голубок» переименовано в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательноречевому направлению развития детей II категории № 70 «Голубок» на основании распоряжения Администрации города от 21.09.2009 № 2849 «О переименовании и утверждении устава муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида II категории № 70 «Голубок» в новой редакции».

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок» переименовано в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида II категории № 70 «Голубок» на основании распоряжения Администрации города от 09.08.2007 № 1680 «О внесении изменений в устав муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 70 «Голубок».

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок» создано на основании приказа департамента образования и науки Администрации города от 04.02.2003 № 51 «Об учреждении муниципальных дошкольных образовательных учреждений».

1.2. Абзац первый пункта 3 после слов «город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.3. В пункте 7 слова «муниципального образования городской округ город Сургут» заменить словами «городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. В пункте 4 раздела II слово «штамп» заменить словом «штампы».

3. В пункте 6 раздела II слова «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» исключить.

4. В разделе III:

4.1. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным общеразвивающим программам различных направленностей, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

4.2. Абзац третий подпункта 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным общеразвивающим программам различных направленностей, в том числе по адаптированным дополнительным

общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья;».

4.3. Абзац четвертый подпункта 4.1 пункта 4 признать утратившим силу.

4.4. Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. К приносящей доход деятельности относится:

- сдача в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за учреждением;
- организация и проведение семейных и детских праздников;
- услуги досугового характера: проведение занятий в различных секциях, объединениях, группах по укреплению здоровья».

5. В разделе IV:

5.1. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «образовательный процесс» заменить словом «образовательную».

5.2. В подпункте 3.8 пункта 3 слово «рациональное» заменить словом «эффективное».

5.3. В подпункте 3.9 пункта 3 слово «рациональное» заменить словом «целевое».

5.4. Подпункт 3.11 пункта 3 после слов «родителями (законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».

5.5. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

5.6. В абзаце втором подпункта 7.1 пункта 7 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

5.7. Абзац третий подпункта 7.6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- согласование основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования, в том числе адаптированных образовательных программ дошкольного образования для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих программ различных направленностей, в том числе адаптированных дополнительных общеразвивающих программ для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья;».

5.8. В абзаце четвертом подпункта 7.6 пункта 7 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

5.9. В абзаце седьмом подпункта 7.6 пункта 7 слова «обучения, воспитания» заменить словом «образования».

5.10. В абзаце девятом подпункта 7.6 пункта 7 слова «обучения, воспитания» заменить словом «образования».

5.11. В абзаце втором подпункта 7.9 пункта 7 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

5.12. Абзац третий подпункта 8.7 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«- разработка и принятие основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования, в том числе адаптиро-

ванных образовательных программ дошкольного образования для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих программ различных направленностей, в том числе адаптированных дополнительных общеразвивающих программ для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (по согласованию с управляющим советом), а также программы развития учреждения;».

5.13. В абзаце пятом подпункта 8.7 пункта 8 слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.

6. В разделе VI:

6.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учреждение принимает локальные нормативные акты в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Принятие локальных нормативных актов осуществляется заведующим единолично либо с учетом мнения уполномоченного коллегиального органа управления учреждения».

6.2. В пункте 2 слова «возникновения и прекращения» заменить словами «возникновения, приостановления и прекращения».

6.3. В абзаце втором пункта 4 слова «возникновения и прекращения» заменить словами «возникновения, приостановления и прекращения».

7. Пункт 4 раздела VII дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей».

8. В пункте 2 раздела VIII слова «к уставу» заменить словами «в устав».

9. В пункте 3 раздела IX слова «, иными нормативными правовыми актами» исключить.

